Posto de Recepção II 44h 02 R$ 2.475,07 R$ 4.950,14  

2 03.30.00.00122760-
2

Posto de Auxiliar de
Carga e Descarga

44h 02 R$ 2.281,20 R$ 4.562,40  

VALOR TOTAL ESTIMADO MENSAL R$ 9.512,54  

VALOR TOTAL GLOBAL ESTIMADO ANUAL R$ 114.150,48  

§1o Estima-se para o contrato o valor mensal de R$ 9.512,54 (nove mil, quinhentos e doze reais e
cinquenta e quatro centavos).

§2o Estima-se para o contrato o valor global de R$ 114.150,48 (cento e quatorze mil, cento e cinquenta
reais e quarenta e oito centavos).

§3o

Nos preços contratados estão incluídos todos os custos com material de consumo, salários, encargos
sociais, previdenciários e trabalhistas de todo o pessoal da CONTRATADA, como também
fardamento, transporte de qualquer natureza, materiais empregados, inclusive ferramentas,

[...]

SERVIÇOS  LTDA,  CNPJ  nº  04.374.998/0001-45.  Objeto:  Prestação  dos  serviços  de  Suporte
Administrativo e Operacional de Prédios Públicos, para atender às necessidades da Secretaria de
Justiça, Direitos Humanos e Desenvolvimento Social – SJDHDS. Valor: Global estimado anual R$
114.150,48 (cento e quatorze mil, cento e cinquenta reais e quarenta e oito centavos). Amparo
Legal:  Art.  59,  Inciso  X,  Lei  Estadual  nº 9.433/05.  Salvador-BA,  31/07/2019 -  Carlos  Martins
Marques de Santana - Secretário.0917##366487/>

Salvador, Bahia - Quinta-Feira

1º  de Agosto de 2019

Ano · CIII · No 22.710

[...]

CNPJ nº 04.374.998/0001-45. Objeto: Prestação dos serviços de Suporte Administrativo e Operacional de
Prédios  Públicos,  para  atender  às  necessidades  da  Secretaria  de  Justiça,  Direitos  Humanos  e
Desenvolvimento Social – SJDHDS.  Valor:  Global estimado anual R$ 114.150,48 (cento e quatorze mil,
cento e cinquenta reais e quarenta e oito centavos). Prazo de Vigência: A partir da data da assinatura da
Autorização da Prestação do Serviço - APS, com término em 13/01/2020. Dotação Orçamentária: Unidade
Orçamentária:12.101-APG; Unidade Gestora: 0001; Função:08 Subfunçao:

[...]

082.1718.2019.0004600-70,
resolvem, RETIFICAR a Cláusula Quinta do Contrato nº 010/2019, de acordo com a seguinte
redação:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA RETIFICAÇÃO DO PRAZO

Retifica-se a Cláusula Segunda do Contrato Original, passando o  prazo de vigência para 187
(cento e oitenta e sete) dias, período restante para conclusão do contrato 56/2018,
substituído pelo contrato 010/2019, com início no dia 11/07/2019 e término
em 13/01/2020, admitindo-se a sua prorrogação nos termos do inc. II do art. 140 da Lei
estadual nº 9.433/05.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RETIFICAÇÃO DO VALOR

Retifica-se a Cláusula Quinta do Contrato nº 010/2019, passando a vigorar com a seguinte
redação: O valor global estimado será de R$ 59.293,96 (Cinquenta e nove mil, duzentos e
noventa e três reais e noventa e seis centavos).

LOTE ÚNICO

ITEM Código SIMPAS Postos de
Serviços

Carga
Horária

QTD DE
DIÁRIAS

PREÇO
DIÁRIO

PREÇO
TOTAL

1 03.30.00.00161833-
4

Posto de
Recepção II

44h 374 R$ 82,50 R$ 30.855,00

2 03.30.00.00156544-
3

Posto de
Auxiliar de
Carga e
Descarga

44h 374 R$ 76,04 R$ 28.438,96

VALOR TOTAL GLOBAL ESTIMADO (187 dias)
R$ 59.293,96

§1o

Estima-se para o contrato o valor do preço diário de R$ 158,56 ( cento
e cinquenta e oito reais e cinquenta e seis centavos).

§2o

Estima-se para o contrato o valor global de R$ 59.293,96 (Cinquenta e
nove mil, duzentos e noventa e três reais e noventa e seis centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS DO CONTRATO ORIGINAL

Permanecem inalteradas e aqui ratificadas as demais cláusulas do Contrato nº 010/2019, que
não foram modificadas pelo presente instrumento.